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kunne støttes paa de Poster, som det ærede
Medlem af Udvalget har nævnt. Hvad iøv-

rigt Jndstillingen under-B angaaer, at den for
Viborg By opførte Sum af 5795 Rbd. 32 sj;
indtil videre udgaaer, fordi Spørgsmaalet, omi
denne By har, ordinair eller ertraordinairJnd-i
qvartering, endnu er uafgjort, da skal jeg kun

bemærke, at det jo vel er ganske rigtigt, at

den ogsaa findes opført paa Krigsministeriets
Budget som belagt med ertraordinairJndqvar-
tering ,i det kommende Finantsaarz Ymen jeg
maa iøvrigt udtale, at Spørgsmaalet, «om den

Indqvartering, derhenligger i Byen, henligger
der som ordinair eller som ertraordinair Indqvar-
tering, er aldeles ikke afgjort endnu saaledes-,
at den er atbetragtesomertraordinair. Tvert-
imod maa jeg antage, at Aden er at betragte
som ordinair Indqvartering. Der har rigtignok
fra enkelte, og navnlig fra den loeale Milt-

tairautoritets Side været reist Tvivl derom,
og Communalbesiyrelfen har derfor i Marts
1851 indgivet Forefporgsel til Jndenrigsmini-
steriet og Krigstninisteriet, om Byen skulde be-

tragtes som belagt med extraordinair eller med

ordinair Indqvartering. Men, uagtet flere
gjentagne Erindringer- er der endnu ikke ind-
løbet Svar ———— medmindre dette Svar skulde
være afgivet i Løbet af de sidste 14 Dage eller
3 Uger —, men tidligere var der, uagtet gjen-
tagne Erindringer, siden Marts 1851,’ ikke as-
givet noget Svar, hverken fra Krigs- eller

Jndenrigsministeriet, og, hvad angaaer Spørgs-
maalet, om Byen er belagt med ordinair eller
ertraordinair Indqvartering, skal jeg kun be-

mærke, at jeg kan ikke see rettere, end at det
maa betragtes fra Commnnens Standpunkt
som en ordinair Indqvartering. Jeg troer, at

der ligger saadanne Data for, at, selv om deri

skulde falde en ministeriel Resolution for, at

det bliver at betragte sont en extraordinair
Indqvartering, vilde Communen have fuld-An-
ledning til gjennem Domstolene at søge Erstat-
ning o«g Godtgjorelse for Differeneem —- Med

Hensyn til Jndstillingen under Nr. 27 b, da

skal jeg, som sagt, med Hensyn til, at det

samme Spørgsmaal kommer for igjen under

Krigsministeriets Budget, og der nærmere maa

omhandles, ikke her videre omtale det; thi det
er en Selvfølge, at, naar denne Udgiftsposti

opføres paa det ene Ministeriums Budget, kan
den samme Udgiftspost ikke tillige opføres paa
et andet Ministeriums Budget. Men«efter det

Resultat, som ved den 2den Behandling af
Krigsministeriets Budget vil fremkomme, vilidet altsaa være Anledning til, dersom Spørgs-
maalet afgjøres for det følgende Finantsaar
saaledes ,

at Jndqvarteringen betragtes som
ordinair, ved 3die Behandling atsaae Sum-

men opført her under Jndenrigsministeriet, og«
jeg skal derfor ikke nu videre indlade mig paa

Spørgsmaalet.
Ottesem Jeg vil kun tillade mig en kort

Bemærkning iHenseende til det, som det ærede

Medlem af Udvalget fremhævede,med Hensyn
til Jndqvarteringen i Kjøbstæderne. Det har
ogsaa været Connnunalbestyrelsen i Fredericia
om at gjøre, at der kunde blive en Normi

saa Henseende» og vi have derfor holdt en

ordentlig Licitation over disse Localer, og for
nogenlunde at komme til et rigtigt Resultat,
have vi ikke taget en Maaned, men et halvt
Aar, idet vi derved fik det Halve af Vinteren

og det Halve as Sommeren, og det er derved,
at det er- fremkommer, som er blevet til Norm

for denne Jndqvartering. Den Anordning,
som ene er gjældende i saa Henseende, er fra
1816, og,"da denne Anordning bestemmer, at

der skulde gives, hvad det virkelig kostede Vær-

terne, saa have vi meent, at vi»ikke godt kunde
komme til et rigtigt Resultat, medmindre en

zsaadan Lieitation kom til at ligge til Grund.
iDenne Licitation blev rigtignok noget høiere,
end man havde»ønsket og ventet, og man ind-

kaldte derfor Borgerne paany og gik paa Ac-

cord med dem, for«at faae det nedsatsaa meget
som muligtz det er den Maade, hvorpaa vi

ere komne til det Resultat, som vi ere

komne til. , «

’ N. Winther: I det her omhandlede
Afsnit, findes »til Slutningen den færøiskeHan-
idel. Saafremt jeg var aldeles forvisset om,
at den ikke oftere vilde vise sig i vor Finants-
lov, skulde- jeg med Glæde lade den hvilet
Fred og Ro. Det er imidlertid, fordi jeg næ-

rerl en vis Frygti denne Henseende, at jeg
skal tillade mig et Par Ord, for at det mu-

ligen- kan vise sig, at min Frygt er übegrundet.
Formanden: Jeg maa gjøre den ærede


